
  

' , : , . o Freno CrRevi" 

Us Aerpentozó 
Eco AA 

  

  NOTARIA OCTAVA DEL CANON AMBATO. 
FUNDADA EN 1995     Dr. FRANKLIN VILALVA ESPINOZA. 

ABOGADO - NOTARIO 

P
O
R
T
E
 

a
a
a
 
o
a
é
n
 

  

-— TESTIMONIO . 

DE LA ESCRITURA 

o
i
a
 

  
COPIA No, — BA 

PACTONES DE_LA COMPA! TA AM ¡BADURISMO 
o
 

      

    
   

    

  

pco POR: LOS CONTUGES JOSE | RAUL MORA BERNAL: Y VERO 

| MAGNOLTA -MUOZ GUTLS 

A FAVOR DE: SR. GILBERT MARYIN PIDATUÑA MOROCZO 

   a 
  

  

  

CUANTIÁ UsD____ 24% 

Ambato, a_01_de_ mo. de 2004        



“En el cantón Ambato, provincia 

del Tungurahua, República del 

Ecuador, hoy dia dueves primero 

de Julio del año dos mil cuatro, 

ante mi DOCTOR FRANKLIN VILLALVA 

ESPINOZA, Notario Octavo del 

cantón Ambato, COMPARECEN: por 

  

una ¡parte los cónyuses señores 

JOSE RAUL MORA BERNAL Y MERCEDES 
7 

LÍA MAGHOLIA MUÑOZ GUTIERREZ. y, por otra parte el señor 

GILBERT MARTIN PILATUÑA MOROCHO. casado. Los 

comparecientes, mayores de edad, ecuatorianos, 

domiciliados en este cantón de Ambato, capaces para todo 

contrato. y conocidos por mí, de lo que Doy Fe, y 

atrandose presentes me solicitan se eleve a escritura 

ón de Participaciones de la Compañia "Ambaturismo 

    
LTIA.", contenida en las siguientes cláusulas: 

.— INTERVINIENTES: Intervienen en el otorgamíento 

de la presente escritura. por una “parte los cónyuges 

señores dOUS5E RAUL MORA BERNAL Y MERCEDES LIA MAGNOLIA 

MUSOZ GUTIERREZ. y, por otra parte el señor GILBERT 

MARTÍN PILATUÑA MOROCHO, casado. Los intervinientes, «on 

hábiles para contratar y obligarse, ecuatorianos, mayores 

de edad y vecinos de este lugar plenamente capacez. 

SEGUNDA.- ANTECEDENTES: Los cónyuges señores JOSE RAUL 

MORA RERNAL Y MERCEDES LIA MAGNOLIA MUÑOZ GUTIERREZ. son 

titulares de -—CINCUENTA Y CUATRO "54" participaciones por 

el valor de Un dolar cada una (31,00u=d), del capital 

social en la compañía antes denominada "Flores Ambato y = 

ciudad de Ambato, mediant= escritura públi: 

¡=intíocho de ¿Idulio de mil novecientos noventa y oche 

ante el Doctor Franklin Villalva Espinoza crarico Cota 

  

  

 



v o
)
 

erj 

o 

e
r
 

43 

v 
4
 

A do 
Si proba EN 

ps 
=> 
y Ambat.z 

numero 

tritura 

cuatrocientos 

según 

número el 

re 
+ 

ado O L 

Noviemb 

ámbato, 

de 

cantor 

ctor do 

letrada 

AMO 

del 

el 

ce 

« ante 

“blica ES 

tu 

Y, 

Y 

Qnverslon 
ne e

d
 

1 
ar 9 

y Dv 

54 

e 

1 

a = 

y> 
A 

- 
W¿ 

Y 2 
pon 
= 

mi 

ev 

del 

Zn 

13, 

A 

a 

11 

al 

ql 

neral 

El 

E 
o 

yn 1 

se 
e 

uma de 

O 

a 
SS 

11 

- 

ha 

go Y A 

2 
a 

5 
s 

Reforma 

¿ 
he 

e 

. .. 
á 

t 

Y 

 
 

E 

tienen 

a 
al 

4. 

1 

Junio 

del 

Ambat. 

r z 

sz 

Junta | 

ar 

ES 

o 
ns 

margen 3 

la 

 
 de 

a 

que 

io 

NE 

21 

DUE. 

VAN 

señores 

wr la 

cuarenta 

pañla 

tran 

E 

o 

í 

0 

PACÍÍ 

usd). 

4 

E 

SO, 

ie 

.. 
at 

con 

a una ($1,0£ 

É 0 e] 

a la 

da 

Lu 

mí 

6 

ntinueve 

+ 

ón emiti 

a 

i 

4 

¡Onyuges 

2 

1 

_ 
L 

Y 

 
 

abil 

4 
Ma SUN 

103 

de 

Y 

á 

a 

ma 

a pS 

 
 

A : 
E 1 7 QOLuao 

a < 

de 

2 

d 
f Y P y 4 A a 3 « > Y 

to 

uUestos, 

cuatro, 

Mi si 

q 

12 

Aume 

ex] 

2 
- 

 
 

 
 

So 
a A 

nia   a Had 
” 

 
 
 
              



a
 

el pleno dominio. posesión regula, accesiones. más 

derechos y pertenencias que sobre las Participaciones en 

la mencionada Compañia tienen los vendedores, facultando 

expresamente al nueva socio hacer inscribir la primera 

copía de la presente minuta elevada a escrítura pública, 

en el Resistro pertinente. para que surta los efectos 

lesales conziguientes. QUINTA: ACEPTACION.- Las partes 

n que aceptan y ratifican co
 contratantes a 3u vez manifiesta 

tar plenamente de acuerdo con el contenido ¡integro de b
 y 

escritura. por ester en  tode conformes en todo su esta Y 1 

contenido. SEXTA: LE LOS GASTOS.- Los que cause la 

celebración e inscripción de esta escritura son de 

cuenta del comprador. SEPTIMA: DE LA CUANTIA.- Es la 

Uh
 contractual. Usted señor Notario, se disenará agregar las 

demás cláusulas de estilo para imprimir a la presente 

minuta el valor de instrumento público. Firma Ántcnio 

Naranjo. Abogado, con matricula numero trescientos 

sezenta y ocho del colesio de Abogados de Tungurahua. 

o HASTA AQUI LA MINUTA, la misma que «queda elevada a 

       tura Pública con toda la validez lesal. Yo el 

V, para extender el presente instrumento público 

previamente con les disposiciones legales del 

leida gue le fue por mí el Notario esta escritura 

los comparecientes en alta voz e integramente, 

se tifican arrueban y firman conmigo 

sndose verificado todo =n unidad de acto. De toda lo 

cual d8y Fes LD) "Radl Hora B. * 0,0. 060030487-7; 1) 

Prercedes Y. de Mora.” Col. 180102506-33 £) "Gilbert M, 
Filatuña.” c.C. 060264517-B; f) "yl xotario Doctor Fran- 

«lin villalva Lepínora,* 

“e Ctourpo ante ri ya 

 



en fe de erta CUART Coalo, fire óce y 

gelledos en el/isro ¿mue fe ra de su orlerrarión, 

  

CERTIFICO: Que al margen de la Inscripción N? 412 de Noviembre 11 de 1.998.- Tome 

nota de la Cesión de Participaciones indicada en la itura .- Ambato Julio 06,del 

E 
   

  

   

         

  

2.004.- 

  

Dr. Hernán Palacios Pérez 
NTIL DEL CANTON AMBATO 

  

RAZON.- Siento la de que en esta fecha tome nota al 

margen de la escritura pública MATRIZ, la presente 

CESION DE — FARTICIFACIONES DUE LA COMPAÑIA  —AMBATURISMO, 

conferída por los *es José Raúl Hora 

    Bernal y Mercedes/ Lia Magnolía Muñossx Gutiérrez, en 

        cho. Ambato 

 



    

IES 

  

   
   

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON AMBATO 
Calle: Olmedo y López de la Huerta N? 6-59 Teléfono: 2827047 

Apartado Postal N? 154 AMBATO - ECUADOR 

COSA 

TIFICO : que tome nota de la Escritura Aclaratoría otergada 8 el Notario Octavo, de      
    Ambato 31 de Agosto del 2.004.- Que se archi bato Septiembre 06 del 2.004.- 

 



  
- AMBATURISMO Clear Ltda: / 

PUNDADO EL 28 DE OCTUBRE DE 1908 

  

t ÓN : 

Oficina: Trajano Mera y Antonio Iglesias, Atocha___* Teléfono: Dom, 825791 Of, *  Ambalo - Ecuador 

ACTA N.- 49 
Y 

En la ciudad de Ambato, el día martes 29 de junio de 2004, £, 17H00 en la oficina 

de Ambajúrismo Cía. Ltda., ubicadf En la parroquia _Atocha-Ficoa, se: gncueñtran 
reunidoAóos socios dgrésta, señores: 

Héctor, úez Olmedo Fonseca Rubén    
Edgar, írez Lujs, hamos Victor vidia Héctor, quienes 
conforman el 100% de Cagital Social de Compañía, para instalarse en Junta General 
Extraordinaria de Socios, [previa convocatoria de fecha 19 julio de 2004 y tratar el 
siguiente Orden del Dia. 

an 1. Autorizar lá transferencia de OCHO PARTICIPACIONES del señor Manuel 
e Edmundo Cepeda Logroño a favor del señor Rodrigo Ayala Toaquiza. 

2. Autorizar | la transferencia de CINCUENTA Y CUATRO 
PARTICIPACIONES del señor José Raúl Mora Bernal a favor del señor 
Gilbert Martín Pilatuña Morocho. j : 
Preside la Junta el señor Rubén Fonseca) Presidente de la Compañía y actúa 
como Secrétario el señor Héctor Uvidia, Gerente de la misma” quién procede 
a constatar el quórum. Asiste a la Junta el 100% del Capital Social. El señor 
Presidente luego de saludar a los Socios pone en consideración el Orden del 
Día, el mismo que es aprobado. 1. En este primer punto del Orden del Día el 
señor Presidente hace conocer a la Junta que el señor Manuel Edmundo 
Cepeda Logroño ha enviado un oficio pidiendo autorización para transferir 
todas sus participaciones sociales al señor Rodrigo Ayala Toaquiza, quien a la 
vez presentó un oficio pidiendo ser aceptado como Socio de Ambaturismo. 
Presentó además su documentación, la misma que fue revisada y verificada 
por el señor Gerente. El señor Rodrigo Ayala Toaquiza con Cédula de 
Identidad No. 171018059-5, es Chofer Profesional con Licencia Tipo E y 
propietario del Vehículo Marca Isuzu, Modelo Q16 4X2, Motor No. 

4FG1466070, Chasis No. WFR62DV7100762, Año 1994, Placas No. 
TCMO0680. Del mismo modo se procedió a revisar el vehículo, el mismo que 
se encuentra en prefecto estado de funcionamiento. Por estas situaciones la 
Junta por unanimidad RESUELVE: Autorizar la transferencia de OCHO 
PARTICIPACIONES por el valor nominativo de un dólar americano cada 
una del señor Manuel Edmundo Cepeda Logroño a favor del señor Rodrigo 
Ayala Toaquiza. 
2. En este punto, el señor Presidente manifiesta también que el señor José 
Raúl Mora Bernal ha enviado un oficio pidiendo autorización para transferir 
todas sus participaciones sociales de manera libre y voluntaria al señor 
Gilbert Martin Pilatuña Morocho, de quién también se ha recibido un oficio 
pudiendo ser aceptado como Socios de Ambaturismo, presentando su 
respectiva documentación, la que fue revisada y verificada. El señor Gilbert 
Martín Pilatuña Morocho con Cédula de Identidad No. 060264517-8, es 

Chofer Profesional con Licencia Tipo D y propietario del vehículo Marca 
Hyundai, Modelo H100, Motor No. G4CSV480107, Chasis No. 

  
 



KMJFD37GPWU388389, Año 1998, Placas No. TCH0093. Se procedió a la 
revisión del vehículo, el mismo que se encuentran en perfectas condiciones, 
por lo que la Junta RES VE: Aytórizar la transferencia CINCUENTA Y 

CUATRO PARTICIPACIONES “por el valor nominativo de un dólar 
americano cada una del señor José Raúl Mora Bernal a favor del señor Gilbert 
Martín Pilatuña Morochal El señor Presidente comunica al señor Rodrigo 
Ayala Toaquiza y Gilbert Martin Piñatuña Morocho que pueden realizar sus 
trámites de inmediato para ser reconocido legalmente como Socios de 
Ambaturismo, procediéndoles a dar un plazo de treinta días para legalizar su 
condición de socios, así como para pintar sus unidades de transporte. De no 
dar cumplimiento a las disposiciones dispuestas en la Ley de compañías 
Estatuto o el Reglamento Interno de Ambaturismo Cía. Ltda., quedará sin 
efecto lo prescrito en cualquiera de los puntos del Orden del Día de la 
presente Acta. Sin más que tratar el señor Presidente da por terminado esta 
Junta siendo las 19H 10. 

        | | A, pito A : A A 

t MI 0% a 

Lodó, Hubén Flnseca o TS 
Lcd bén Fonseca a nos 

Presidente 

  

de ee 

 



mn, Yer 

AMISACURUSIMO Glas Licda. 
FUNDADO EL 28 DE OCTUBRE DE 1998 

  

  

  
  

Oficina: Trajano Mera y Antonio Iglesias, Atocha * Teléfono: Dom. 825791 Ofi. * Ambato - Ecuador 

Ambato, 19 de junio de 2004 
--- Circ. No. 12-AMBATURISMO-04 

CONVOCATORIA 

  

   2 a los Socios de Ambaturismo Cía. Ltda., que se encuentran en sus derechos y 
: ES a Junta General Ordinaria de Socios que se llevará a cabo el día martes 29 de 
2004, a las 17H00 en nuestra oficina ubicada en la parroquia Atocha-Ficoa, para 

Matar el sididiente Orden del Día. 
      

= 
<= O 

E Autorjxa la transferencia de OCHO PARTICIPACIONES del señor Manuel Edmundo Cepeda 
ogroñeryfavor del señor Rodrigo Ayala Toaquiza 

32. Autog ar la transferencia de CINCUENTA Y CUATRO PARTICIPACIONES del señor José Raúl 
MoraBernal a favor del señor Gilbert Martín Pilatuña Morocho 

  

r of / 

| la LEBe Eee 
  

      
Lodo. Rubén Fonseca 

PRESIDENTE 

NOTA: De no haber el quórum requerido a la hora señalada, los Socios quedan convocados 
para una hora después en la que;la Junta sesionará con el número de socios asistentes y 
cuyas resoluciones serán válidas. 

FHTG. 

 



AUTORIZACIÓN 

  

Atentamente 

  

)J9oro250673 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
MIRE“ CION GENERAL DE REGISTRO CIVIL, IDENTIFICACIÓN Y CEDULACION 

ceouane CIUDADANIA —.. 0600304877 
MORA BERNAL JOSE RAUL 
TN MARTD" 1945 
TRINSORAZO/ALAUSI/HUIGRA 
mocmn 001-0054 00220) 
CHIMBORAZO RCALiST" o 
á rt NUST DFN RIOR 

    

  

    

      

  

  

   PIES DEL PO 

TUNGURAHUA 
PROVINCIA 

LA MATRIZ 
PARROQUIA 

  

MORA BERNAL JOSE RAUL 
* APELLIDOS Y NOMBRES 

A 
  

  

  

  
- ECUATORIANAS A0eso RAMA NOAA? == 

CNSNDO . MERCEDES MUNOZ “09 00 
  

SERINDARIA CHOFER PROFESTONAL 
EVENTO MORA Pro EP S 

EVELTAN BERNAL o 

  

   

    

  

  

MA LUOO DE LA PO 

IDA Y 
  

| FECHA DE CADUCIDAD 

FORMA Mn 1 1 

  PULGAR DERECHO 

 



CIUDADANIA 

¿5 JUNIO 1,948 

CANAP"CANAR/GRAL MORALES /SOf 
02 285 0056€ 

CANAR/ CANAR 

CANAR 

AAN A 

ECUATORIAN
A MAR IER + 

CASADO 
ABONA A SECUNDAR EA 

MUNOZ GUTIERREZ MERCEDES LIA MALNOLTA 

    

   

AMBATO 

48 

JETA 

   

a 

WR q Erirraties dal 20007: 

¡ROLU2506 3 b-0s2 1712110 
MUNUZ GUTIERREZ MERCHDES LIA MAGNULÍA 

TONGURAFRIA AMBATO y 

SAN FPRANFISCYA " 

00000007 D USD 4 

indy 5 

  

ADRIANO MUN 
| BLANCA OLIV A GUTIERREZ. 

   
| | HASTA MUER 

   



  

    

  

E PS 
= COTA LR TZ 

z Le . : 
— Lo rr e IRA 

.- TUTO TZ 
o 

Luci . 4 : a CIUDADANZA Crozs4ri7-3 - ITUDIANTZ i PILA UNE MÓROCHO: GÍLBERT MARTIN : COMA EN 

  

35 y 
CAnoN EOL sALAUSI 

ORO EAS 00% 
| C4IMBORSZOS ALAdS IT 

—: ALÍÚT 7 PETT y A 

- vo 

La Pla 
r . e 

. — F 
a OS , A ” f : 1 ¿ 17 A o 

    

: A TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 
f ELECCIONES 24 DE NOVIEMBRE DEL 2002 

== E] CERTIFICADO DE VOTACION == 

7 108-0023 —* 0602645178 E Sa / -NUMERO CEDULA == e 30 Ci 0 > PILATUNA MOROCHO GILBERT MARTIN SS , - , APELLIDOS Y NOMBRES - 

  

7 TUNGURAMÓA -- 
7 PROVINCIA . 

IZAMBA- 
PARROQUIA 

> 
A a . 

- 

Z o 

a 
A A KA KAN A E ri 

=“ - 
.=- 7 — e - 

, 

Pe. o. - Ts 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

  

    e 

  

My
 

   



   
   

    

  

EE a EN .. 05028867479 
PELEGETARIELTA 

  

   

  

           

   

  

    

  

   

   

      

  

ALO UTANGRSanea VETA AZ 
id GILBERT A PILATUNA MOROCHO * 

GUESACER, DOMESTICOS 2 S1GO2ERTO ESPINOZA $ A 
A HANGA HABLA 

2010093 , —- o 
UUERTE PE SUMTTROAR> 

21656795 + 

EN
 

  

   

¡e - e 
. 

an ' 

Ñ 

Ñ e 

E o 

: Cu 
H 

7 ME] 
A 

Tra 

. 

A 

o 
. REPUBLICA DEL ECUADOR 

sr 

am 
A 

¡BUNAL SUPREMO ELECTORAL 
mE. 

ELECCIONES 24 DE NOVIEMBRE DeL 2002 

Ml 

y 

rra 
TE 

CERTIFICADO DE VOTACION 
== 

— 
no, 

. 

E 
Tr 

: 
== 

: 157. 0010 
0602386749 

Za 

- 

E 
NUMERO 

CEDULA 
== 

, 
= 

ESPINOZA CHANGA CELIDA TARJELIA : == 

= 
. APELLIDOS Y NOMBRES 

ES TUNGURAHUA 
MATE 

== 

. 

PROVINCIA 

== 
" AZAMBA 

== 

. 

PARROQUIA 
- 

- ==> F. EGÍE LA JUNTA” 

. 

Ke 
O 

. 

.- 

= 

* 

 


